
 

  Protokół Nr 11/2025
z posiedzenia Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta

Rady Miasta Płocka
   które odbyło się 25 marca 2025 roku

                            

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 15.30
Posiedzenie zakończyło się o godzinie 16.40

Stan członków Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta  – 8
Obecnych – 8
  
Lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załączniki nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt. 1 

Spotkaniu przewodniczył  Pan radny  Michał  Sosnowski Przewodniczący Komisji  Inwestycji, 
Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta, który powiedział: „Dzień dobry. Witam Państwa serdecznie 
ma kolejnym posiedzeniu Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta Rady Miasta 
Płocka. Przechodzimy do sprawdzenia kworum, prosiłbym o odpalenie aplikacji. Proszę o pulpit 
do  głosowania,  do  sprawdzenia  kworum.  Wszyscy  są  obecni  (8  osób).  Przechodzimy  do 
realizacji porządku obrad przyjęcie porządku obrad. Kto z Państwa radnych jest za? Proszę o 
zagłosowanie? Jednogłośnie. Dziękuję bardzo.”

Wynik   g  łosowania:  
8 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących się.

Porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta z
    25 lutego2025 roku.
3. Wykaz dróg gruntowych na terenie Płocka, wymagających budowy brakującej infrastruktury 

docelowej  wraz  z  nawierzchnią  (ulica,  długość  drogi  wymagającej  przebudowy,  zakres 
planowanej przebudowy, szacunkowe koszty, liczba zamieszkałych budynków przylegających 
do odcinka wymagającego przebudowy, budynki w trakcie budowy na tym odcinku).

4.  Przedstawienie  projektu  Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Płocka 2035+. 
5. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta Płocka w następujących
      sprawach:

1) zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy-Miasto  Płock  na  lata  2025  –  2051 
(druk nr 236),
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2) zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2025 rok (druk nr 237),  
3) przyznania  dotacji  na  wykonanie  robót  budowlanych  lub  prac  konserwatorskich  i 

restauratorskich  przy  nieruchomościach  położonych  na  obszarze  Specjalnej  Strefy 
Rewitalizacji (druk nr 231),

4) przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku  wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się  w gminnej  ewidencji 
zabytków (druk nr 232),

5) podpisania  umowy  o  współpracy  partnerskiej  w  dziedzinie  kultury,  nauki,  oświaty, 
sportu,  ochrony  zdrowia,  opieki  społecznej,  gospodarki  i  działalności  samorządowej 
pomiędzy  Gminą-Miasto  Płock  w  Rzeczypospolitej  Polskiej  i  Miastem  Veszprem  na 
Węgrzech (druk  nr 223), 

6) wytypowania  sześciu  przedstawicieli  Rady  Miasta  Płocka  do  Płockiego  Stołu 
Edukacyjnego (druk nr 234),

7) uzgodnienia projektu realizacji inwestycji celu publicznego pn.: „Budowa i przebudowa 
istniejącej sieci. c.o kanałowej 2xdn 500/400/300/250/200 na sieć preizolowaną wzdłuż 
ulic:  Łukasiewicza,  Nowowiejskiego,  Okrzei,  Zduńskiej  w  Płocku  wraz  likwidacją 
niektórych komór.” na dz. o nr ewid.230,223/4 w obr. nr 4 – Łukasiewicza na terenie 
Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego Jaru Rzeki Brzeźnicy (druk nr 235).

6. Sprawy różne. 
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad pkt. 2  

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta z
25 lutego 2025 roku.

W tym punkcie nie było pytań, więc radni przystąpili do głosowania. 

Wynik   g  łosowania:  
8 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących się.

Protokół Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta stałych Rady Miasta Płocka z 25 
lutego 2025 r roku został przyjęty jednogłośnie. 

Ad pkt. 3 

Wykaz dróg gruntowych na terenie Płocka, wymagających budowy brakującej infrastruktury 
docelowej wraz z nawierzchnią (ulica, długość drogi wymagającej przebudowy, zakres 
planowanej przebudowy, szacunkowe koszty, liczba zamieszkałych budynków przylegających 
do odcinka wymagającego przebudowy, budynki w trakcie budowy na tym odcinku). 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Pan radny Michał Sosnowski Przewodniczący Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa 
Miasta, który powiedział: „Czy Państwo radni mają jakieś pytania bądź uwagi do tego materiału?
Nie widzę. W takim razie przechodzimy do kolejnego punktu.”

Ad pkt. 4
  
Przedstawienie projektu Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Płocka 2035+. Informacja 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Pan  radny  Michał  Sosnowski Przewodniczący  Komisji  Inwestycji,  Rozwoju  i  Bezpieczeństwa 
Miasta powiedział: „Czy Państwo radni mają tu jakieś pytania bądź uwagi do materiału? Prezydent 
Artur Zieliński proszę bardzo.” 
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Pan  Artur  Zieliński Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie  Przewodniczący, 
Szanowni Państwo! Materiał, który za chwileczkę postaram się w sposób syntetyczny Państwu 
przedstawić,  to jest  tylko część informacji,  która myślę,  że będą Państwo mieli  możliwość w 
najbliższym czasie, jeżeli jeszcze z tego nie skorzystali, ale zapoznać się z projektem Strategii 
Zrównoważonego Rozwoju Miasta Płocka 2035+, który znajduje się już na naszych stronach, a 
dokładnie od 10 marca trwają konsultacje. Trwają konsultacje, stąd też uznałem za zasadne, żeby 
szczególnie na Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta wspomnieć o tym, w którym 
jesteśmy miejscu i co nam przyświecało, podejmując się aktualizacji Strategii Zrównoważonego 
Rozwoju dla Miasta Płocka. Oczywiście strategia sama w sobie, która została uchwalona w 2018 
roku, no  biorąc pod uwagę ostatnie lata, wymagała aktualizacji. Zadziało się wiele rzeczy zarówno 
tych, które  bezpośrednio dotyczyły Polski, jak i tych, które w sposób pośredni miały wpływ czy na 
część edukacji, na naszą pracę czy też życie społeczne. Te elementy należało uzupełnić, ale to był 
tylko jeden z elementów, który jest determinantem do tego, że musieliśmy, chcemy podjąć się 
aktualizacji strategii. Kolejnym elementem, który nakazał po części nam podjęcie się aktualizacji 
naszej strategii, bo przypomnę Szanowni Państwo, ustawodawca nakazał przygotowanie strategii 
dla wszystkich ośrodków. My jako miasto posiadamy taką strategię, a w związku z tym, że ją 
posiadamy,  musieliśmy  ją  zaktualizować,  uwzględniając  wszystkie  nowe  przepisy  oczywiście 
również przepisy dotyczące planu ogólnego, który poniekąd jest  połączony ze strategią.  Tego 
wcześniej nie było w związku z powyższym kilka tych aspektów, które miały wpływ na to, że 
musimy, chcemy, możemy, a powinniśmy podjąć się aktualizacji.  Dziś  jesteśmy na etapie,  w 
którym to Szanowni Państwo pokrótce przedstawię plan. Jeżeli  chodzi o plan, to w pierwszej 
kolejności co zawiera ta prezentacja? Prezentacja jest tylko częścią całej strategii, a to o czym chcę 
Państwu  wspomnieć  to  przede  wszystkim  o  elementach,  które  wprowadziliśmy  w  ramach 
konieczności  wyniku  aktualizacji.  Przedstawię  Państwu  metodykę,  misję  i  wizję,  która  nam 
przyświeca, część strategiczną i oczywiście te elementy, których wcześniej nie było, a muszą być 
zawarte  w  strategii,  a  mianowicie  model  funkcjonalno-przestrzenny  oraz  pozostałe  elementy, 
ponieważ ustawodawca jasno określa jakie elementy powinny zawierać strategię. Stąd też nasza 
strategia tworzona w 2018 roku była na potrzeby rozwoju miasta a wówczas nie było takiego 
obowiązku. To oczywiście to, co zostało dodane do naszej strategii to przede wszystkim odniesienie 
się do uwarunkowań prawnych i tych elementów, które obowiązują już wszystkie jednostki, które 
muszą stworzyć strategię.  To o czym wcześniej  wspomniałem, przede wszystkim pokazujemy 
strukturę modelu takiego funkcjonalno-przestrzennego oraz dodajemy obowiązkowe elementy do 
strategii wynikające przede wszystkim z ustawodawstwa. Szanowni Państwo, metodyka. Metodyka 
jest  określona.  Ustawodawca  jasno  określił  jakie  obowiązki  przyświecają  podmiotowi,  czyli 
jednostce  samorządu terytorialnego  w momencie,  kiedy  przystępuje  do  strategi  i  też  my te 
wszystkie kroki poczyniliśmy. W pierwszej kolejności na bazie danych szczególnie GUS wszystkich 
dostępnych przeprowadzona została diagnoza tzw. analiza stanu, w którym  dziś się znajdujemy. 
Przede wszystkim są to dane GUS i wszelkie publikowane, do których dostęp mają wszyscy, którzy 
chcieliby się w jakiś sposób odpowiedzieć. Kolejnym etapem, który został przeprowadzony i o 
którym miałem sposobność obszernie już mówić tutaj też na tej Auli, to była przeprowadzona 
ankieta. Ankieta Szanowni Państwo ogólnie dostępna. To nie jest ankieta taka wyrywkowa, że ktoś 
przeszedł się po ulicy  i przypadkowe osoby dopytał o to, jakie mają zdanie. To było ogólnie 
dostępna  ankieta, z której skorzystało aż albo tylko w mojej ocenie tylko 606 osób. I oczywiście 
wyniki tych ankiet są elementem naszej strategii, ponieważ one  pokazują, jakie były odpowiedzi, 
jeżeli  chodzi o tę ankietę. Oczywiście w kolejnym etapie, kiedy zebraliśmy te ankiety, odbywało się 
szereg  konkretnie  przygotowanych  spotkań  tematycznych.  Tu  równiej  w  tej  Auli  miałem 
sposobność spotkać się z Młodzieżową  Radą Miasta Płocka gdzie kilkadziesiąt osób młodych, czyli 
tych, na którym głosy liczymy w ramach strategii,  w ramach przyszłości miasta Płocka, mieli 
sposobność  się  wypowiedzieć.  Nie  wszyscy  mieli  sposobność  wypowiedzieć  się  podczas 
przeprowadzonej ankiety, ale te głosy, które były tutaj również zbierane podczas spotkania z 
Młodzieżową Radą, stanowiły również podstawę do dalszych  działań i  przemyśleń. Oczywiście 
spotykaliśmy  się  z  grupami  społecznymi,  spotykaliśmy  się  ze  środowiskiem  naukowym, 
spotykaliśmy się  z przedsiębiorcami. Ten czas kilku ostatnich miesięcy to był czas na zbieranie 
dodatkowych celowych informacji,  jak również uwag do wstępnej już przygotowanej wówczas 
diagnozy. I oczywiście taka diagnoza  w listopadzie pod koniec ubiegłego roku została opracowana, 
przedstawiona. Wnioski z tej diagnozy i analizy były również przedstawiane każdorazowo podczas 
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spotkań. Ja ostatnio miałem sposobność również podzielić się  tymi spostrzeżeniami podczas Rady, 
która jest skupiona  przy Panu prezydencie, a zrzesza ona  i środowisko naukowe, społeczne, jak 
również przedsiębiorcze. Odbywały się warsztaty strategiczne i na koniec Szanowni Państwo na 
początku tego roku został już opracowany zgodnie z harmonogramem  projekt  tej strategii,  który 
od 10 marca jest zawieszony i o czym staram się szeroko mówić. To dzisiejsze również moje 
wystąpienie jest bardziej pokłosie tego, żeby dać wszystkim szerzej do zrozumienia jak istotnym i 
ważnym jest dziś ten moment, żeby każdy z nas mógł się wypowiedzieć na temat tego co zawiera 
ten materiał jak również wypowiedzieć się w zakresie kierunków. Ta ostatnio miałem sposobność 
również  podzielić  się  tymi  spostrzeżeniami  podczas  Rady,  która  jest  skupiona  przy  Panu 
prezydencie,  a  zrzesza  ona  środowisko  naukowe  i  społeczne  jak  również  przedsiębiorcze. 
Przypomnę tylko co jeszcze przed nami tak pokrótce,  zanim przejdę do kolejnych saidów. A 
mianowicie  każdy  z  nas,  każdy  z  mieszkańców  miasta  Płocka  będzie  miał  sposobność 
wypowiedzieć się w różnoraki sposób czy to wysłać drogą elektroniczną, czy przesłać i przygotować 
taką ankietę i jakieś swoje spostrzeżenia również złożyć bezpośrednio w urzędzie,  ale również z 
tego miejsca pragnę zaprosić na takie spotkanie otwarte, które odbędzie się w tej Auli 3 kwietnia o 
godzinie 16.00. Tak więc to są kolejne spotkania, kolejne etapy do tego żeby podzielić się swoimi 
opiniami,  spostrzeżeniami.  A czas,  który został  określony to ostateczny,  na którym będziemy 
oczekiwać oczywiście na Państwa opinie,  spostrzeżenia,  to jest 18 kwietnia.  Kilka kluczowych 
informacji. Oczywiście to, co jest istotne, to musieliśmy i jesteśmy zobligowani też do tego, żeby 
przygotować  takie  główne  analizy,  które  wynikają  przede  wszystkim  z  tej  przeprowadzonej 
diagnozy. One wskazują jasno, że miasto od  2013 roku widać spadek, jeżeli chodzi o tendencje, 
jeżeli chodzi o zmniejszoną liczbę ludności. Niestety prognozy wskazują, że do 2030 roku przy 
obecnym trendzie, ale tak jak mówię, bazujemy tutaj przede wszystkim na danych sprawdzonych 
między innymi GUS. Z tych danych wynika, że przy obecnym trendzie Płock do 2030 roku spadnie 
do poziomu 105 tysięcy mieszkańców, czyli wszystkie nasze działania, które w najbliższym czasie 
będziemy się starali poczynić, mają zmierzać do tego, żeby przede wszystkim powstrzymać ten 
trend. Oczywiście kolejny element,  który wynika przede wszystkim z wszelkich analiz, to jest 
kwestia związana z udziałem osób w wieku poprodukcyjnym. Mamy coraz większy procent  osób w 
wieku  poprodukcyjnym, tylko w ostatnich 5 latach możemy zaobserwować, że wzrost tej tendencji 
jest o przeszło 2%. Niestety jest on wyższy niż w całym województwie i w kraju, bo w Płocku na 
koniec 2023 roku wiek osób poprodukcyjnych to poziom blisko 27%, podczas gdy w województwie 
to jest 22 a w kraju przeszło 23%, ale oczywiście to są dane statystyczne. Z jednej strony mamy 
element do tego, żeby wyciągać z tego wnioski a z drugiej strony podejmować szereg działań. I są 
oczywiście  elementy,  z  których  warto  brać przykłady  i  które  są  pocieszające,  a  mianowicie 
obserwujemy w Płocku wzrost  liczby podmiotów gospodarczych.  Już nie wspomnę o tym, że 
wynagrodzenie średnie w Płocku jest na dużo wyższym poziomie niż jest ono w województwie i w 
całym kraju. Jak również stopa bezrobocia  z roku na rok, a przynajmniej w ostatnich latach 
spada, więc tendencja jest taka, że coraz więcej podmiotów otwiera swoje działalności w Płocku. 
Zarobki w Płocku są na takim poziomie dużo wyższym niż średnia krajowa czy wojewódzka i 
również możemy zaobserwować, że w ostatnich latach stopa bezrobocia spada, jeżeli chodzi o 
miasto Płock. Szanowni Państwo ja tak pokrótce oczywiście, żeby  nie zabierać Państwu zbyt dużo 
czasu też będę do Państwa  ja i moi współpracownicy do państwa dyspozycji. Myślę, że kolejnym 
też ważnym istotnym takim elementem  jest kwestia związana  z ilością  oddanych mieszkań, bo 
tylko i wyłącznie w roku 2023, a ten trend obserwujemy co roku coraz wyższy zgodnie z danymi 
statystycznymi, blisko 700 mieszkań zostało oddanych w 2023 roku. Ten trend od blisko 5-6 lat 
utrzymuje się cały czas na tak wysokim poziomie. To, co istotne i ważne to o czym wspomniałem 
na samym początku, zmiany, których dokonujemy, modyfikacji  których dokonujemy w naszej 
strategii  nie  wynikają  z  chęci  przewrócenia   tej  strategii  do  góry  nogami  wręcz  przeciwnie 
kultywujemy te elementy, które były do tej pory realizowane. Modyfikujemy je na sytuację, którą 
dziś  mamy stąd też  zarówno wizja,  jak  i  strategia  rozwoju  miasta   opiera  się  na  głównych 
aspektach.  Chcemy  przede  wszystkim  rozwijać  tę  współpracę  w  zakresie  przedsiębiorczości, 
angażować coraz więcej podmiotów do tego, żeby podejmowali z nami współpracę. Oczywiście cały 
czas podejmujemy również działania w zakresie rozwoju ładu przestrzennego te wszystkie nasze 
działania zmierzające do stworzenia zgodnych z  nomenklaturą miejscowych planów mają na 
zasadzie   przede  wszystkim to  co  za  chwilę  pokarzę  na  kolejnych  slajdach,  rozwijanie  tych 
przestrzeni,  które  są  dobrze  ukształtowane,  a  tam gdzie  jest  możliwość  rozwinięcia  również 
staramy  się  wsłuchać  w  opinie  przedsiębiorców  i  mieszkańców  miasta  Płocka.  Oczywiście 
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rozwijamy naszą kulturę, jeżeli chodzi o kwestie związane z kultywowaniem naszej historii. Kwestia 
związana z kolorytem  przyciąganiem młodych osób do Płocka będzie i mam nadzieję w kolejnych 
latach uatrakcyjniona o kolejne elementy związane z dodatkowymi elementami festiwalowymi 
tymi,  którymi  możemy  co  roku  się  szczycić,  jeżeli  chodzi  o  Płock.  Szanowni  Państwo  trzy 
podstawowe elementy, które nam przyświecają w strategii. W pierwszej kolejności to, co istotne  i 
ważne   aktywne  społeczeństwo.  Dążymy  do  tego,  żeby  nasza  strategia  przede  wszystkim 
utożsamiała wszelkie nasze działania i dawała możliwość utożsamiania się naszemu społeczeństwu, 
naszym mieszkańcom przede wszystkim z miejscem, w którym żyjemy, z miejscem, w którym 
funkcjonujemy i przede wszystkim element związany z aktywnością w zakresie społeczeństwa  i 
rozwijaniem tego elementu jest kluczowym aspektem do tego, żeby każda osoba, która będzie 
utożsamiała się z elementami związanymi z rozwojem naszego miasta,  miała ten tzw. patriotyzm i 
chęć utożsamiania się z tymi wszystkimi elementami, które są w Płocku. I oczywiście  to jest 
kwestia związana ze społeczeństwem,  ale z drugiej strony zdaję sobie sprawę i zresztą cieszę się, 
bo  w  ostatnich  latach  jest  to  bardzo  mocno  zauważalne,  bardzo  dynamiczny  rozwój 
przedsiębiorczości. Płock co roku  spotyka się z kolejnymi zapytaniami w zakresie  rozwoju terenów 
przemysłowych stąd  też nasza determinacja. To nie jest tylko kwestia na papierze przedstawienia, 
że chcemy rozwijać przedsiębiorczość, to realizujemy. Coraz więcej przestrzeni w Płocku znajduje 
swoich nowych właścicieli, niejednokrotnie są to właściciele, którzy otwierają tutaj nowe swoje 
przedsiębiorczości i  usługi, a co w kolejnych etapach da możliwość uzyskania kolejnych nowych 
miejsc pracy. I to o czym wielokrotnie mówię, z jednej strony jako miasto staramy się  zadbać o 
to, żeby żyło nam się tutaj wygodnie  stąd też co roku za zgodą miasta przeznaczmy kolejne środki 
na tworzenie przede wszystkim tych enklaw, w których ta harmonia po pracy, czyli  ten czas 
spędzenia w wolnej chwili jest utożsamiany z terenami coraz więcej zielonymi coraz więcej terenów 
przyjaznych dla dzieci. Tworzymy również nowe miejsca w żłobkach, to też jest bardzo ważne 
istotne,  bo  niejednokrotnie  jest  tak,  że  przyjeżdżając  do  nowego  miasta  młode  osoby  poza 
znalezieniem  pracy i to, co daje miasto Płock niejednokrotnie na wielu płaszczyznach znalezienie 
mieszkania w takim czy innym aspekcie, to też kwestie związane z dostępnością do żłobków 
zwiększamy.  Nasze  nowe  inwestycje  i  utworzenie  nowych  prawie  200  miejsc  w  żłobkach  w 
najbliższym czasie spowoduje jeszcze większe uatrakcyjnienie  tej przestrzeni dla młodych ludzi i 
tak więc staramy się w każdym aspekcie  zadbać o wszelkie kwestie związane z tym, z czym 
miasto może. My dajemy możliwość, dajemy przestrzeń gdzie będzie mógł zamieszkać. Szanowni 
Państwo chyba nie jest tajemnicą, jeżeli nie jesteśmy liderem to jednych z kluczowych miast w 
Polsce,  które co roku przeznacza dość znaczną ilość  mieszkań jako mieszkania dla  młodych, 
mieszkania na start. Tu jesteśmy liderem w tym zakresie, to nie jest tylko kwestia tego, że to, co 
wcześniej pokazałem blisko 700 mieszkań, to są mieszkania, które pojawiają się na tzw. rynku 
deweloperskim i są dostępne dla tych osób, które mają środki, ale nie zawsze, są młodzi ludzie, 
którzy mają to zaplecze i mają możliwość. Miasto Płock  od wielu lat daje tą możliwość i mamy 
zamiar kultywować tą część naszej pracy również w kolejnych latach dalej. I tak jak widzicie 
Państwo  ta  przestrzeń  szczególnie  starego  miasta  zmienia  się  i  co  roku  kilka,  kilkadziesiąt 
mieszkań nowych jest przekazywanych na poczet osób młodych. Szanowni Państwo, pewnie długo 
bym o tym mówił, ale przejdę już do takich statystycznych elementów. Część strategiczna naszej 
strategii  musi zawierać przede wszystkim trzy główne  aspekty, które musieliśmy umieścić w 
naszej strategii.  Biorąc pod uwagę każdy cel każdy kierunek działania to, co istotne i  ważne 
musieliśmy temu nadać pewien priorytet poprzez  wymiarowanie i skalę oddziaływania i każdy z 
tych kierunków został mu przypisany odpowiedni aspekt  w zakresie wymiaru czy to społecznego, 
czy gospodarczego, czy przestrzennego. To była praca, która została wykonana  wspólnie  tutaj z 
naszymi doradcami w zakresie  określenia  i tych kierunków przede wszystkim jasno określonych, 
które  w strategii  są  doskonale  opisane.  Ja  nie  chce  w tej  chwili  Państwu przechodzić  przez 
wszystkie  elementy  związane  z  naszą  strategią. Pozwolę  sobie  w  kolejnych  tylko  krótkich 
informacjach przekazać, w których kierunkach i  w których celach przede wszystkim nastąpiła 
kluczowa modyfikacja. Szanowni Państwo, cele trzy, kierunków kilkadziesiąt a co istotne i ważne 
to do każdego  kierunku zostały  przypisane konkretne działania.  I  to,  co istotne i  ważne w 
przypadku aspektów związanego z  rozwojem bazy  sportowej  modyfikacja  nastąpiła  w dwóch 
parametrach  i  na  to  chce  Państwu  zwrócić  uwagę.  Czytając  dzisiaj  strategię,  to  troszeczkę 
ułatwiamy Państwu, dając do zrozumienia, w których aspektach wymagana była przede wszystkim 
modyfikacja,  czyli  podniesienie  sprawności  ruchowej  czy  wspieranie  powszechnej  aktywności 
fizycznej to są aspekty, które w tym parametrze przede wszystkim uległy modyfikacji. Efektywna 
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informacja  o  wydarzeniach  wypracowanie  najlepszego  rozwiązania  oraz  ożywienie  społeczno-
kulturalne nabrzeża Wisły, to też  myślę, że kolejna inwestycja, która jest realizowana, mam 
nadzieję, bo jest elementem, nad którym będą Państwo głosowali podczas najbliższej sesji Rady 
Miasta, a mianowicie realizacja drugiego etapu nabrzeża, która umożliwi  nam połączenie już 
dotychczasowych inwestycji, czyli pierwszego etapu nabrzeża połączenia  go wraz z Towarzystwem 
Wioślarskim, a następnie  możliwość włączenia do ZOO poprzez tylne wejście i wzbogacenie naszej 
oferty turystycznej. Jeżeli  chodzi o dynamiczny rozwój to tutaj przede wszystkim zwiększenie 
dostępności i rozwój  opieki nad dziećmi do lat trzech  to, o czym wspomnieliśmy, to są te kwestie i 
żłobków i doposażeń. Szanowni Państwo pozwolicie państwo, że zwrócę uwagę tylko na te główne 
aspekty. Mam serdeczną prośbę, ponieważ dzisiejsze spotkanie proszę potraktować jako taki jeden 
z warsztatów, z naszej strony będzie czas na to, żeby szerzej o tej strategii porozmawiać. Jeżeli 
będą z Państwa strony uwagi i spostrzeżenia jakieś konkluzje co do naszego materiału bardzo 
proszę  o informację. Jeżeli chodzi o trzeci cel, to jest kwestia związana z tą przestrzenią do życia, 
to zwróciłbym Państwa uwagę  przede wszystkim na ostatni element, który dość mocno został 
zmodyfikowany,  a  mianowicie  kwestia  dotycząca  wzrostu  odporności  miasta  na  sytuacje 
kryzysowe. To jest kluczowy element, który myślę, że ma największe znaczenie i odzwierciedlenie 
w naszym ostatnim kilkuletnim doświadczeniu. Slajdów jest blisko 50, ale to też bardziej chodziło 
mi  o  to,  żeby  przedłożyć  Państwu  status,  w  jakim  znajdujemy  się,  jeżeli  chodzi  o  kwestie 
związane... I bardzo szybko Szanowni Państwo, pierwsza część strategii to jest strategia dotycząca 
naszej wizji, kierunków działania, ale też strategia zakłada elementy, których do tej pory by nie 
było.  Takim elementem jest przede wszystkim model funkcjonalno-przestrzenny, w którym to 
zostaliśmy przez ustawodawcę zobligowani do przeanalizowania w pierwszej kolejności i opisania 
miejsca, w którym dziś znajdujemy się i w jaką stronę będzie zmierzało miasto. Struktura tzw. 
sieci osadniczej wraz z jej hierarchią, jeżeli chodzi o te  strefy, jasno określa  i opisuje  obszary, 
czyli szczególnie te obszary dość mocno zagęszczone.  Tutaj mamy kwestie związaną z obszarem 
centralnym czy też miejskim obszar A B, ale również mamy wskazane obszary otwarte, obszary o 
pewnej  aktywności  gospodarczej  i  też  musimy wskazać na mapie  pewne ośrodki,  w których 
widzimy, że występują  ich braki. I tak chociażby w tych skrajnych osiedlach nie mamy ośrodków, 
których musimy jasno określić, jeżeli chodzi o naszą strategię, zabezpieczyć je pod kątem dalszego 
rozwoju naszego miasta. Rozmawiamy o kwestiach związanych z gęstością zaludnienia, ale to co 
istotne  i ważne to ustawodawca również nałożył na nas obowiązek określenia kwestii związanych z 
powiązaniami przyrodniczymi. Tutaj mają Państwo troszeczkę taki obraz dnia dzisiejszego. To jest 
odzwierciedlenie sytuacji w zakresie czy kwestii związanej z jednym i drugim jarem tudzież mamy 
tereny zielone takiej jak wyodrębnione  przestrzenie dawnej Pradoliny Wisły, ale również znajdują 
się pozostałe elementy, to co musimy zrealizować, zapewnieniem tej  dostępności  do terenów 
zielonych. I to, co myślę, największym jest wyzwaniem dla nas i to nad czym pracujemy od wielu 
lat, a mianowicie cztery najważniejsze aspekty, które musimy uwzględnić w ramach głównych 
korytarzy transportowych. W pierwszej kolejności w naszej strategii zawarta  jest już informacja 
dotycząca połączenia kolei dużych prędkości, czyli rozmawiamy  tutaj o CPK. Kolejnym ważnym 
elementem,  który  jest  skomunikowania  z  trasą  S10 nowego przebiegu  DK60.  To,  co  istotne 
zaznaczamy również konieczność zmodyfikowania  kolei tzw. 33 na  trasie Płock-Sierpc, bo tu już 
wielokrotnie  nawet rozmawiałem z Orlenem i  z  PKP,  przekazujemy informację o tym, iż  jest 
konieczność zelektryfikowania  tej część kolei. Zdajemy sobie sprawę, że są to aspekty troszeczkę 
wynikające nie z naszych obowiązków, ale w naszym obowiązku jest na bieżąco informowanie i 
komunikowanie. I to, o czym wielokrotnie sygnalizowaliśmy w każdych spotkaniach  z PKP PLK, 
informujemy  o  tym,  że  w  przypadku  kolejnej  przeprawy,  przeprawy  kolejowej  naszym 
preferowanym kierunkiem  jest i  to jest oficjalne stanowisko Urzędu Miasta Płocka,  że kolej 
szczególnie ta kolej, która ma wyłączyć na zewnątrz transporty niebezpieczne, ma przebiegać po 
zachodniej granicy miasta Płocka. Oczywiście strategia zabiera te kluczowe elementy związane z 
koleją dużej prędkości czy trasą S10, ale również nasza strategia, zakładając docelowo, że ta 
trzecia przeprawa kolejowa  powstanie  i uda nam się wyłączyć na zewnątrz transport tej kolei 
niebezpiecznej  tych  towarów  niebezpiecznych  będziemy  chcieli  się  i  zabezpieczamy  sobie  to 
poprzez strategię, żeby dzisiejszy przebieg 33, czyli ten przebieg kolejowy móc zabezpieczyć pod 
kątem  naszych  takich  regionalnych  niedługo  dystansowych  przebiegów  kolejowych  stąd  też 
pozostawiamy  informacje,  która  już  również  nie  tylko  w  naszych  dokumentach  widnieje,  a 
mianowicie  dodatkowe dwa przystanki kolejowe tak, żeby ta kolej docelowa, która miałaby być 
taką regionalną, mogła obsługiwać inne części miasta również w tym zakresie. Strategia zawiera i 
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oczywiście  miasto Płock również  bardzo mocno się rozwija w ostatnim czasie  w kwestii związanej 
z budową i nowymi szlakami rowerowymi i podobnie jest z naszą strategią. Tam gdzie jest tylko 
taka  możliwość,  stwarzamy  nowe  przestrzenie  zarówno  dla  tych  którzy  są  pieszymi 
użytkownikami, jak i ci, którzy są zmotoryzowani, czyli korzystają z rowerów. W tej chwili mamy 
blisko 80 km dróg rowerowych i zakładam, że w najbliższym czasie, jeżeli tylko pojawia się taka 
możliwość, myślę, że budowa nowego odcinka trasy DK 62, czyli do granicy miasta Płocka, która 
mam nadzieję, że zacznie się jeszcze w tym roku. Ona również uwzględnia na całej długości ścieżki 
rowerowej i to jest dodatkowo 3 km w jedną stronę ścieżek rowerowych. A więc przy każdej 
inwestycji  realizujemy  również  te  inwestycje,  które  są.  Dziś  jesteśmy  w  miejscu,  tak  jak 
wspomniałem kiedy prowadzone są konsultacje. Po przeprowadzonych konsultacjach dwa słowa o 
tym, co jeszcze przed nami. Oczywiście  będziemy musieli uzyskać od wszystkich ośrodków  opinie 
na temat naszej strategii, mówię tutaj o EZGW czy Wodach Polskich, czy Zarząd Województwa 
Mazowieckiego, następnie musimy przejść procedurę środowiskową, jak to zazwyczaj jest przy 
realizowaniu  strategii,  jak  również  ewaluacje  ex-ante,  to  są  już  takie  formy przyjęte  przede 
wszystkim zgodnie z  ustawodawstwem. Na koniec dla przypomnienia Szanowni Państwo, żeby 
dojść do celu, który nam przyświeca, a mianowicie rozwój naszego miasta  to przede wszystkim 
jak co roku inwestujemy we wszystkie dziedziny i  sfery życia,  które mają przede wszystkim 
odpowiadać na potrzeby naszych mieszkańców. To tak pokrótce, jeżeli są pytania to ja i  moi 
współpracownicy jesteśmy do Państwa dyspozycji.”

Pan Artur  Jaroszewski Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Na  początek  Panie 
prezydencie jedno pytanie króciutkie, kiedy  przewiduje Pan, że  jako Rada Miasta Płocka będziemy 
głosowali nad tym dokumentem?”

Pan Artur Zieliński Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Pierwotnie Szanowni Państwo 
ustawodawca zakładał, że do końca roku ma być przygotowany plan ogólny, czyli może jeszcze 
ostatnia kwestia. Dzisiaj Szanowni Państwo obowiązującym dokumentem w naszym mieście jest 
studium.  Studium Uwarunkowań, które zostało  podjęte uchwałą  w 2013 roku. Dziś zgodnie z 
wytycznymi  ustawodawcy  Studium  zostanie  zastąpione  przez  Strategię  i  przez  plan  ogólny. 
Dlaczego o tym mówię? Dlatego że strategia i plan ogólny to są równolegle przygotowywane 
dokumenty.  Pierwotnie  zgodnie  z  ustawodawcą  mieliśmy  wykonać  i  mamy  wykonać  te  dwa 
dokumenty i przeprocedować do 31 grudnia 2025 roku. Pojawia się już  informacja o tym, że 
termin będzie przedłużony. Michale, mam pytanie do ciebie zgodnie z dzisiejszym harmonogramem 
do kiedy mieliśmy przekazać Radzie Miasta gotowy już dokument?”

Pan  Michał  Balski  Dyrektor  Wydziału  Strategii,  Architektury  i  Urbanistyki  powiedział:  „Po 
wakacjach?” 

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „O ile pamiętam, do 18 
kwietnia  konsultacje trwają, tak, zakładając przynajmniej na podstawie  dotychczasowych różnych 
konsultacji, że aktywność radnych tak naprawdę  wzmaga się na finale przed głosowaniem różnych 
dokumentów strategicznych. Czy dopuszczacie Państwo taki wariant, bo myślę, że to jest bardzo 
dobry moment Panie prezydencie, żeby powiedzieć. Po pierwsze dziękuję za to, że ten dokument 
dzisiaj na komisji staje. Natomiast jeżeli mamy jako radni uwagi do tego to chyba też Państwo 
wolelibyście  te  uwagi  słyszeć jak najszybciej,  a  nie  w momencie,  gdy przedstawicie  nam do 
głosowania  za parę miesięcy wersję ostateczną.”

Pan Artur Zieliński Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo, dziękuję 
za….” 
    
Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „To nie jest długo.”

Pan Artur Zieliński Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „To nie jest długo, ale tylko 
przypomnę, że już od 10 marca Szanowni Państwo macie sposobność już zapoznanie się z tym 
dokumentem.  Dzisiejsze  nasze  wystąpienie,  moje  wystąpienie  ma  na  celu  ugruntowanie,  że 
chcemy z Państwem rozmawiać i przypominamy o tym, jak  istotny i ważny jest element. Będzie 
potrzeba,  to  jeszcze  mogę  się  z  Państwem spotykać  i  wysłuchać  Państwa  opinii.  Myślę,  że 
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dzisiejsza przede wszystkim moja prezentacja ma dać Państwu jakby jeszcze jeden taki sygnał, 
zapoznajcie  się  Państwo,  bo  teraz  jest  to  miejsce.  Tak  jak  wspomniałem wcześniej,  również 
przypominam naszym mieszkańcom i zapraszam serdecznie z tego miejsca 3 kwietnia o godz. 
16.00 wszystkie te osoby, które mają ochotę wypowiedzieć się i chciałyby coś powiedzieć na temat 
naszej strategii i kierunków wypowiedzieć, jesteśmy. Cały czas to jest  ten czas, kiedy możemy 
składać w sposób również formalny swoje spostrzeżenia, uwagi, przemyślenia i sugestie. Dziękuję 
serdecznie za uwagę.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo, ja 
raz jeszcze dziękuję że to jest w formie konsultacji. Natomiast ważne są te trzy elementy, o 
których Pan prezydent powiedział. 3 kwietnia konsultacje, do 18 kwietnia  składanie wniosków i 
później  już  zbiorowa  praca,  którą  dostaniemy  za  parę  miesięcy  jaka  Rada  Miasta  do 
przegłosowania. Ja powiem szczerze, że dziękując za to, że mamy możliwość dzisiaj na komisji o 
tym rozmawiać, zasygnalizuję Panom kilka rzeczy, które według mnie  na tym etapie  przynajmniej 
mnie bardzo mocno drażnią, jeśli nie używać mocniejszego określenia ja to dzisiaj zasygnalizuję, 
natomiast  proszę  wszystkich  Państwa  radnych  przynajmniej  z  tej  komisji,  ponieważ  to  jest 
najważniejsza komisja,  gdzie mamy rozwój i bezpieczeństwo, i praktycznie kwestie strategiczne w 
swoim obszarze  zainteresowań. Proszę Państwo żebyście przeczytali ten dokument uważnie, bo to 
jest  jeden  z  ważniejszych  dokumentów.  Pan  prezydent  mówił  troszeczkę  na  temat  kwestii 
demograficznych. Oczywiście są to kwestie bolące wszystkie samorządy a właściwie to chyba 
wszystkie państwa europejskie.  Wskazane są tu elementy,  które po pierwsze mniejsza liczba 
urodzeń, większa liczba  zgonów, natomiast brakuje mi tutaj jednego elementu przeciwdziałania 
temu zjawisku. Kilka samorządów pokusiło się,  a mianowicie powiem Rzeszów, Zielona Góra, 
Opole. Te trzy miasta,  które w ostatnich nastu latach powiększyły obszar swojego miasta. Myślę, 
że Strategia Rozwoju Miasta Płocka jest takim dokumentem, gdzie powinniśmy również wpisać ten 
element. Zwłaszcza jak przeanalizujemy tomografie bo wiemy dobrze że w Płocku na przestrzeni 
ostatnich  sprawdziłem jeszcze  dzisiaj,  na  przestrzeni  od  2020  roku  ubyło  ponad  18  tysięcy 
mieszkańców,  natomiast  na  terenie  5  gmin  sąsiednich  przybyło  ponad  10  tysięcy.  To  jest 
oczywiste, że praktycznie mieszkańcy Płocka w ogromnej większości nie tyle umierają, nie tyle 
emigrują  do  Warszawy,  co  przede  wszystkim  emigrują,  wyprowadzają  się,  budują  się  na 
przedmieściach  Płocka.  Nieraz  jeszcze  w granicach  Płock  a  w znacznej  mierze  również  poza 
granicami Płocka. Myślę, że ten element w strategii warto, żebyśmy również zawarli. Jeszcze kilka 
rzeczy zasygnalizuję, bo uważam, że już na tym etapie warto, żeby o tym publicznie powiedzieć. 
Mamy taki zapis na stronie nr 30 mówiący o monokulturze gospodarczej miasta Płocka co jest 
oczywiście prawdą i o jakości środowiska. Kilka razy w dalszym materiale jako element słabości 
naszego środowiska przewijają się  dwa czynniki zanieczyszczeń, a mianowicie  benzoalfapiren i 
pyły PM10 i PM2,5. Jak Państwo wiecie,  ja wrażliwy jestem na te tematy akurat w tych dwóch 
parametrach miasto Płock wcale nie jest gorsze od średniej krajowej i powiedziałbym nawet że 
jesteśmy lepsi niż średnia krajowa. Natomiast to, co nam w rzeczywistości psuje nasze środowisko 
naturalne to są związki  siarki,  związki  azotu,  lotne związki  organiczne,  węglowodory.  Dlatego 
prośba, żeby ten element  poprawić. Ja postaram się również w formie ankiety przesłać swoje 
uwagi co do tego. Strona 32 to chyba jakiś lapsus się wkradł, ale  lapsus, który według mnie jest 
niedopuszczalny w Płocku. Jest zasygnalizowane, że będziemy się starać o budowę linii kolejowej i 
takie zdanie brzmi na końcu rozdziału pt. „Brak bezpośrednich połączeń kolejowych z Warszawą”, 
ostatnie zdanie czytam: „W pierwszej kolejności  ma zostać realizowany odcinek CMK Płock w 
nawiasie tzw. Y”. Panowie rozumiecie, że to jest lapsus! Bezpośrednio pod tym również na 32 
stronie jest znowu cały podrozdział dotyczący niskiej jakości powietrza i tutaj mam wrażenie, 
ponieważ wiem, że ten dokument był też konsultowany przez przedstawiciela Orlenu. Powiem, że 
po raz kolejny znajduje zapis taki, że w Płocku przydomowe paleniska są tym elementem, które 
nas przede wszystkim trują, a emisje przemysłowe są tym elementem dodatkowym. Powtórzę 
Państwu i odsyłam zainteresowanych do danych KOBiZE,  to są dane emisji wszystkich źródeł na 
terenie wszystkich miast w Polsce z których jednoznacznie wynika, że głównym źródłem emisji w 
Płocku są emisje przemysłowe. Warto to w tym dokumencie również zawrzeć, gdyż te aktualne 
zapisy, które są, są niedopuszczalne. Co jeszcze? W analizie SWOT tam, gdzie mamy silne strony, 
jest zapis w chwili obecnej jako silna strona rozwój sektora akademickiego w formie dwóch uczelni 
publicznych. Według mnie to jest szansa, a nie silna strona. Dzisiaj te uczelnie idą w dobrą stronę, 
ale na pewno w porównaniu do innych miast akademickich trudno powiedzieć, że to jest już silna 
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strona Płocka i bardziej bym to w szansach zawarł. Natomiast mamy też taki rozdział w analizie 
SWOT jak gospodarka i  tutaj  również  silne  i  słabe strony.   Myślę,  że  najwyższa pora Panie 
prezydencie w takim dokumencie strategicznym, żebyśmy w słabych stronach zawarli zapis, który 
ja sobie w taki  sposób zapisałem „Zlokalizowanie w większości  stanowisk kadry kierowniczej,  
menadżerskiej Orlenu poza Płockiem.” Państwo wiecie bardzo dobrze i ci którzy obserwujecie, co 
się dzieje w Orlenie na przestrzeni ostatnich kilkunastu przynajmniej lat, że praktycznie co każda 
kolejna ekipa zarządzająca tą firmą, to kolejne wyprowadzki stanowisk menadżerskich z Płocka do 
Warszawy. Myślę, że najwyższa pora, żeby w Płocku to w jakimś materiale strategicznym zawrzeć. 
My  sobie  mówimy  to   między  sobą,  natomiast   to  jest  dokument,  który  będzie  również 
konsultowany poza Płockiem. Pora najwyższa, żeby zacząć o tym mówić i to  według mnie jest 
dobry materiał  do tego. To jest tylko zasygnalizowanie przeze mnie kilku rzeczy. Powiem co 
jeszcze mi się tutaj nie spodobało, nie spodobało mi się, że jako mocna strona jest podane bliska 
odległość od autostrady A 1 – 40 km. Jak Państwo wiecie, akurat jesteśmy miastem, który ma 
najdalej do autostrady z wszystkich miast ponad 100 tysięcznych  i nie wolno nam według mnie 
tego wpisywać jako nasz atut na dzień dzisiejszy. Na pewno jako szansa w kontekście S10 w 
bliskiej odległości natomiast kilka tego typu rzeczy. Jeżeli my o to nie zadbamy, żeby one były 
prawdziwe w tym dokumencie, to nikt o to nie zadba. Zasygnalizowałem to, natomiast prośba do 
Państwa radnych, przeczytajcie ten dokument i  przeczytajcie go uważnie,  bo to jest  jeden z 
najważniejszych dokumentów Miasta  Płocka.  Przypomnę tytuł  tej  strategii  „Strategia  Rozwoju 
Zrównoważonego Rozwoju Płocka w 2035+”. Prośba o poważne potraktowanie tego dokumentu i 
myślę, że dobrze by było, gdybyśmy do tego 8 kwietnia wysłali do Pana prezydenta czy też do 
komórki  Pana  dyrektora  swoje  uwagi.  Źle  by  było,  gdybyśmy  te  swoje  uwagi  zgłaszali  w 
momencie, gdy na sesji za pół roku czy za 9 miesięcy będziemy to mieli, to już według mnie 
będzie już za późno, przedyskutować to powinniśmy wcześniej. Dziękuję raz jeszcze, że możemy 
dzisiaj, przepraszam trochę się popastwić nad tym dokumentem. ”

Pan  Artur  Zieliński Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję  Panie 
przewodniczący.  Oczywiście spisaliśmy sobie Pana uwagi.  Panie przewodniczący,  no  niemniej 
jednak nie wiem, czy do końca możemy się odnosić do tych kwestii, skąd są pracownicy, ale to 
pozostawiam  jako  wolny  dyskus.  Oczywiście  bardzo  się  cieszę  z  podjętych  tematów  i  my 
przyjmujemy to w tej chwili jako elementy do dyskusji. Serdeczna prośba do wszystkich Państwa, 
im wcześniej my otrzymamy od Państwa uwagi, tym więcej czasu będzie na to, żeby o nich 
podyskutować. Może kolejne spotkanie po to, żeby w szerszym gronie został podany termin też 
ustawowy, żebyśmy zdążyli ze wszystkimi kolejnymi elementami, o których wspomniałem zarówno 
w kwestii dotyczącej uzgodnień ze wszystkimi ośrodkami czy uzyskaniem decyzji środowiskowej. 
Czym wcześniej od Państwa otrzymamy te uwagi tym szybciej tej proces może być kontynuowany. 
Najgorzej będzie, jeżeli wszyscy stwierdzimy, że już jesteśmy na takim etapie, że możemy przyjść 
dalej i nagle pojawią się jakieś spostrzeżenia w momencie, kiedy będziemy musieli robić trzy kroki 
do tyłu i ustalać ponownie wszystkie elementy. Stąd też nasze inicjatywa i wyjście do wszystkich, 
żeby jak najbardziej ten dokument odpowiadał wszystkim potrzebom, a jeżeli będą pytania, to my 
też na nie będziemy odpowiadać. Także zapraszam do lektury i zapraszam do zadawania pytań. 
Raz jeszcze przypomnę, widzimy się w tej Auli nie tylko podczas najbliższej sesji, ale również 
zapraszam wszystkich 3 kwietnia, a ankiety są do 18 kwietnia. Dziękuję.”

Pani radna Teresa Kijek powiedziała: „Ja mam takie pytanie, czy konsultacja nad tak ważnymi 
dokumentami, która jest planowana na 3 kwietnia i obejmuje również udział mieszkańców?” 

Pan Artur Zieliński Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „To jest dla wszystkich. O tym 
informujemy  na  naszych  stronach  i  będziemy  się  starali  przez  wszystkie  komunikatory. 
Zapraszamy, tak jak to było podczas poprzednich konsultacji na spotkanie otwarte dla wszystkich 
mieszkańców.”

Pani  radna  Teresa  Kijek powiedziała:  „Chodziło  mi  o  to,  czy  będzie  ta  informacja  dla 
mieszkańców?”
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Pan Artur Zieliński Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Postaramy się o to, żeby jak 
najszerzej się pojawiła.” 

Pani radna  Teresa Kijek powiedziała: „Nie wszyscy zaglądają do BIP-u i może w formie jakiś 
bilbordów poinformowanie.”

Pan  Artur Zieliński Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Na pewno wykorzystamy 
elementy związane z lokalną prasą  i taką informację przekażemy.” 

Pani radna Teresa Kijek powiedziała: „Dziękuję bardzo.”
 
Pani Małgorzata Struzik powiedziała: „Szanowni Państwo! Ja zawsze mam wątpliwości, jak Pan 
przewodniczący  wychodzi  i  wygląda  na  to,  że  my  jako  laicy  nigdy  nic  nie  czytamy,  to  jest 
przerażające i ja już to kiedyś mówiłam. Ja przeczytałam ten dokument bardzo dokładnie i po 
pierwsze  chciałabym  się  odnieść  do  słów  Pana  przewodniczącego.  Jak  Pan  sobie  wyobraża 
zwiększenie powierzchni miasta Płocka? Podaje Pan przykład terenów niezurbanizowanych, jeżeli 
chodzi o Rzeszów, Opole, Zielona Góra. Jak Pan sobie wyobraża poszerzenie granic miasta Płocka 
Słupno, Stara Biała czy te tereny gdzie funkcjonują samorządy bardzo dobrze zorganizowane i 
zurbanizowane, więc to jest techniczne niemożliwe. Po pierwsze, niemożliwe techniczne, bo nikt z 
samorządów nie odda swojego terytorium, chyba że ustawodawca by nakazał takie możliwości 
zrealizować. To jest absurd totalny. Jeżeli chodzi o mocną stronę, to ja też tak uważam jak osoby 
przygotowujące dokument właśnie mocną stroną naszego miasta jest to że przede wszystkim teraz 
Politechnika ma swoją  już  50-kilkuletnią  tradycję.  Natomiast  Mazowiecka Akademia rozszerza 
swoje kierunki kształcenia, idzie w kierunku właśnie bardzo mądrych kierunków kształcenia, które 
są potrzebne zarówno miastu Płock, jak  i  województwu mazowieckiemu. To jest nasza mocna 
strona, że mamy dobrze zarządzającą kadrę naukową i pedagogiczną w tej uczelni, a jednocześnie 
nasza młodzież, która oczywiście nie jest taką młodzieżą, których rodziców nie zawsze stać, czyli 
rodziny o niskim statusie materialnym mogą korzystać z edukacji na tej uczelni, a jednocześnie 
mogą pracować na rzecz rozwoju naszego miasta. To jest bardzo ważny aspekt społeczny tych 
dwóch uczelni oczywiście uczelni niepublicznych też, bo to jest kadra. Trzecia sprawa to trudno, 
żebyśmy ingerowali  w zarządzanie firmą strategiczną tego miasta.  Nie mamy na to żadnego 
wpływu i możemy sobie tylko mówić, że nasi menadżerowie powinni w tej chwili nie funkcjonować. 
Jest to niemożliwe, żeby mieć taki wpływ i pisanie w strategii, że żądamy od prezesa Orlenu czy od 
kadry zarządzającej, żeby nasi mieszkańcy menadżerowie byli w tej firmie. Ja mam tylko jedną 
wątpliwość, jeżeli chodzi o strategię kolejową mianowicie czy to jest możliwe, żeby szybka kolej 
miała dwa przystanki na terenie miasta Płocka, tylko nie bardzo zrozumiałam tę część, bo to też 
czytałam i nie zrozumiałam  tego.”

Pan  Artur  Zieliński Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka  powiedział:  „Zgodnie  już  z  szeroko 
zakrojonymi  rozmowami  z  przedstawicielami  CPK  i  zgodnie  z  koncepcją,  która  została 
przygotowana, kolej dużej prędkości przechodzi z jednej strony z tą  dużą prędkością, biegnąc od 
północy nad Płockiem, ale ta linia, która zostaje przeprowadzona i pierwszą stację, którą będzie 
miała na wysokości Podolszyce-Północ, zwalnia w tym momencie do prędkości 50 km i następnie 
na dworcu głównym i takie rozwiązanie jest możliwe, ponieważ na tym odcinku to już nie jest kolej 
dużej prędkości w rozumieniu tej ponadnormatywnej  250 czy 300 km.  Tu ma obowiązek zwolnić 
do poziomu 60 km i porusza się  w obrębie miasta  z inną prędkością. Tak jak najbardziej jest to 
możliwe.”

Pani Małgorzata Struzik powiedziała: „Nie znałam tego tematu, więc wydaje mi się, że  dużo jest 
takich aspektów i przede wszystkim musimy się zastanowić, bo tu już rozmawialiśmy z naszymi 
radnymi nad strategią starzejącego się społeczeństwa. Co zrobić, żeby nasze społeczeństwo stało 
się społeczeństwem aktywnym. Pan Prezydent mówił  o ścieżkach rowerowych o akwaparku o 
wszystkich tych aspektach, a jednocześnie trzeba chyba troszeczkę więcej jednak włożyć środków 
albo w ogóle  takiego myślenia strategicznego, jeżeli chodzi o pobudzenie aktywności właśnie osób 
seniorów 65+ czyli tzw. seniorów młodszych, ponieważ nawet praca organizacji pozarządowych 
czy  praca  różnych  instytucji  nie  wpływa  aż  tak  aktywnie  na  pobudzenie  jakości  życia 
społeczeństwa.  Co oczywiście  powoduje to,  że musimy zwiększać środki  na tzw.  zwiększenie 
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środków na profilaktykę zdrowotną, powoduje to, że  zmniejszmy środki na wydatki z Narodowego 
Funduszu Zdrowia, czyli leczenie ludzi w wieku senioralnym. Jeżeli moje zdanie jest takie, to w 
większości  z  tymi  zapisami  się  zgadzam  i  niestety  nie  zgadzam  się  z  opinią  Pana 
przewodniczącego. Dziękuję serdecznie.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Właśnie na tym polega 
demokracja,  że  mamy prawo  się  nie  zgadzać  ze  sobą  i  wzajemnie  wymieniać  się  opiniami. 
Pierwsza rzecz Pani przewodnicząca nie powiedziałem, że Pani nie czyta tego materiału. Poprosiłem 
o to, żebyśmy spróbowali  maksymalnie wpisać się w ten kalendarz, który ratusz ogłasza i  w 
odpowiednim momencie  uczestniczyć w tych konsultacjach. Cieszę się, że Pani przewodnicząca już 
się w to włączyła. Nie zgadzam się z Panią Przewodniczącą co do tego, że nie ma możliwości 
prawnych, jeśli chodzi o powiększenia terytorium miasta. Te przykłady, o których powiedziałem, 
udowadniają, że jest to możliwe, co więcej są nawet specjalne zachęty ustawowe, które mobilizują 
samorządy do tego typu przedsięwzięć. Natomiast co do kwestii przyłączania ewentualnie jak sobie 
wyobrażam przyłączanie niezurbanizowanych terenów, no ja wiem, że praktycznie jest wiele takich 
miejsc,  które są zurbanizowane  przy samiutkiej granicy miasta Płocka w 90% przez płocczan, 
którzy akurat za granicą miasta postanowili bezpośrednio się pobudować. Także myślę, że kwestie 
powiększenia  granic  miasta  Płocka  należy  rozpatrywać  również  w  kontekście  strategicznego 
rozwoju naszego miasta.”

Pan  radny  Michał  Sosnowski Przewodniczący  Komisji  Inwestycji,  Rozwoju  i  Bezpieczeństwa 
Miasta powiedział: „Dziękuję bardzo. Czy Państwo radni mają  jakieś uwagi bądź pytania? Nie 
widzę. Mieszkaniec proszę bardzo, ale tradycyjnie ograniczony czas i na temat.”

Pan Jan Wyrębkowski mieszkaniec miasta powiedział: „Panie Przewodniczący, Państwo Radni, 
Szanowni  Państwo !  Ja  przyglądam się  funkcjonowaniu naszemu samorządu Płocka,  powiatu, 
województwa  i  powiem brakuje  nam tutaj  najbardziej  odwagi.  Powinniśmy  być  dalej  z  tym 
wszystkim. Natomiast te koncepcje, które tutaj Państwo przygotujecie, to są nie do przyjęcia. 
Proszę Państwa, powiem tak na marginesie, bo wy byście chcieli szybko i do domu. Nie da rady 
opowiedzieć  o  Strategii  Rozwoju  Płocka  bardzo  szybko,  dlatego  że  tu  są  pokłady 
niewykorzystanego potencjału, który trzeba omówić, a Państwo tego nawet nie widzicie. Lata nam 
mijają, a Płock niestety nie  rozwija się. Parę razy ten rozwój był tutaj powtórzony, ale tego 
rozwoju nie ma. Pan  wiceprezydent jeszcze powiedział, że  Płock będzie liczył 105 tysięcy w 2030 
roku, ale jeszcze nie powiedział, że będzie w 2050 roku liczył 80 tysięcy. Więc jaki tutaj  mamy ten 
rozwój i  w którym kierunku my ten rozwój prowadzimy? Powiedzmy, że  dbamy o te dobre 
funkcjonowanie  miasta, bo rozwoju nie potrafimy wykreować. Proszę Państwa,  jestem inżynierem 
jak widać doświadczonym i skończyłem studia podyplomowe  IBM w zakresie analiz strategicznych 
i strategii. Z tego pisałem swoją prace dyplomową nie na akademii jak tam się nazywa i  musiałem 
napisać, obronić, obroniłem na very goot i wiem, na czym to polega. Więc na czy polega ta nasza 
strategia  rozwoju?  Pierwsze  to  powinna  być  szczegółowa  analiza  strategiczna.  Później  co 
powinniśmy mieć? Proszę państwa, stworzono wizję miasta i postawione cele. W 2011 roku w 
Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030 Płock był wyznaczony do funkcji Ośrodka 
Regionalnego. Ja słucham  wielokrotnie  wypowiedzi  i dzisiaj  też słucham, nikt nie powiedział, że 
my budujemy ośrodek regionalny. Co my budujemy? A tego my nie wiemy. My coś tam budujemy 
bez żadnych wizji, bo te plany proszę Państwa, że wy opracowujecie  70 miejscowych planów, 
które się w nic nie układają i wprowadzacie do wnętrza miasta cały transport lokalny i tranzytowy, 
to  nie  są  plany.  Zacząłem mówić  o  moście  Solidarności.  Proszę Państwa,  do mnie  przyszedł 
projekt, który w ciągu 3 tygodni żeśmy zdewaluowali go zupełnie,  poszedł na makulaturę. Tak 
trzeba  tutaj  na  makulaturę  wyrzucić  te  wszystkie  koncepcje,  które  macie   i  stworzyć  wizje 
funkcjonowania Płocka jako ośrodka regionalnego. Płock ma taki potencjał. Obszar funkcjonalny 
Płocka ja już o tym mówiłem, może być pomiędzy obszarami funkcjonalnymi Płocka jako ośrodka 
regionalnego pomiędzy obszarami funkcjonalnymi: Bydgoszczy z Toruniem, Olsztynem, Warszawą 
i Łodzią. Trzeba takie miasto tutaj kreować sposób powiększania powierzchni, to nie jest najlepszy 
sposób.  Najlepszy sposób to jest,  że trzeba stworzyć wizje,  a  w tej  wizji  biorąc pod uwagę 
uwarunkowania  funkcjonowania  Płocka,  powinniśmy  zacząć  od  stworzenia  wewnętrznego  i 
zewnętrznego  systemu  dróg  dojazdowych  ewakuacyjnych  i  ratowniczych.  Szczególnie   w  tej 
sytuacji, kiedy te nasze zagrożenie  jest coraz  większe,  kiedy my przygotowujemy się  do tego, 
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że  być może to, co było czy jest na Ukrainie, będzie i u nas. My jesteśmy  do tego nie jesteśmy 
przygotowani.  Płock  nie  jest  przygotowany  do  funkcjonowania  w  sytuacji  zarządzania 
kryzysowego. Nie tak dawno parę tygodni temu może około miesiąca pociąg w Czechach się 
wykoleił i był taki film nagrany.  Jak też u siebie na Facebooku go puściłem, bo może też do kogoś 
to dotarło. To wszytko może się u nas zadziać nie tylko pod względem wykolejenia pociągu, ale 
również mamy te dwa strategiczne kompleksy o bardzo dużym zagrożeniu, które tutaj powoduje. I 
takie kompleksy strategiczne dla państwa biorąc pod uwagę to, że przygotowujemy się na te 
zdarzenia  kryzysowe,  to  powinny  być  wzorcowe  zaplanowane.  To,  że  będziemy  mieli  czołgi, 
samoloty, rakiety, obronę cywilną, jeżeli nie będzie dróg odpowiednich, to nam to nic nie da. 
Trzeba  stworzyć  wewnętrzny,  zewnętrzny  system  dróg  dojazdowych,  ewakuacyjnych  i 
ratowniczych.  Proszę  Państwa,  ja  nie  tylko  mówię,  ale  pokazuję  Państwu  koncepcję.  Panu 
Zielińskiemu pokazywałem, Państwu pokazywałem na sesji  Rady Miasta,  prezentowałem  nie 
zawsze do końca, może żeście Państwo zobaczyli na Facebooku.  Wielokrotnie to pokazuję, jak 
można Płock bardzo dobrze ukształtować i może być naprawdę z potencjałem rozwojowym. Proszę 
Państwa 20 któregoś teraz nie pamiętam marca 2011 roku weszła w życie  Strategia Komisji 
Europejskiej do 2050 roku. Plan utworzenia jednolitego europejskiego obszaru transportu, dążenie 
do osiągnięcia konkurencyjnego i  zasobooszczędnego systemu transportu.  Państwo jako Rada 
Miasta i inne samorządy nawet i organy centralne nie popracowały nad tym jakby tę strategię 
Komisji Europejskiej wziąć. Natomiast co my mamy? Mamy tutaj porozumienie  samorządów. Pan 
Zieliński  się  tutaj  chwali,  że  jesteśmy  jednym  z  nielicznych  samorządów,  które  ma  takie 
porozumienie, ale co  z tego wynika. Cztery lata mamy porozumienie, natomiast ja nie widzę 
żadnej pracy w ramach tego porozumienia. I co z tego? Dałem propozycję węzła wewnętrznego 
przy dworcu. Stworzyliśmy kolejnego bubla wewnątrz miasta zamiast przy przebudowie drogi ulicy 
Chopina zrobić tam odpowiedni węzeł, który byłby elementem docelowym. Natomiast nawet tam 
żeście  Państwo  zapomnieli  o  tym,  żeby  rozdzielić  kanalizację  ogólnospławną  na  deszczową i 
sanitarną trzeba będzie to burzyć i przerabiać. Proszę Państwa, dyskutować tutaj potrzeba nie 
krótko tylko treściwie, merytorycznie. Nie bać się wyzwań, bo jeżeli będziemy myśleli co robić, 
wtedy kiedy będzie się kombinat palił albo będzie skład z Petrochemii z chemikaliami się palił, to 
wtedy będzie za późno, teraz o tym trzeba myśleć.  Dziękuję bardzo.  Także proszę Państwa, 
kończąc, ta strategia powinna być robiona wtedy kiedy jest wizja, kiedy są określone cele, czyli 
powinniśmy mieć zapisane wyraźnie, że robimy Płock ośrodkiem regionalnym i potem robimy plan 
ogólny i równolegle strategię, bo to są rzeczy w zasadzie ze sobą powiązane. Najpierw ustalamy 
plan ogólny jaki przyjmujemy i trzeba te wszystkie plany miejscowe zweryfikować, bo one się nic 
nie  układają.  Ja  kiedyś  sobie  żartowałem,  że  trzeba  jeszcze  jedną  radę  powołać,  radę 
przedszkolaków i  przedszkolanek, bo oni  potrafią układać puzzle.  Tutaj  Państwo nie potraficie 
układać puzzli. Proszę Państwa, to wszystko musi się układać. Ktoś nad tym musi panować. Macie 
Państwo potencjał w Urzędzie Miasta jest Mazowieckie Biuro Planowania, są zespoły w każdym 
samorządzie  gminnym,  to  wszystko  ktoś  musi  zebrać  tak  popularnie  mówiąc  do  kupy  i  to 
poprowadzić. Dziękuję bardzo.”

Ad pkt. 5 

Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta Płocka.

Pan  radny  Michał  Sosnowski Przewodniczący  Komisji  Inwestycji,  Rozwoju  i  Bezpieczeństwa 
Miasta, który powiedział: „Czy Państwo radni mają pytania? Jeżeli nie ma pytań to przejdźmy do 
opiniowania. Proszę o pulpity do zaopiniowania poszczególnych projektów uchwał finansowych. 
Najpierw  uchwała  zmieniająca  WPF  (druk  nr  236).  Bardzo  proszę  Państwa  radnych  o 
zagłosowanie.” 

Wynik   g  łosowania:  
6 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący się.
 
Projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na 
lata 2024-2051 pomieszczony na druku nr 236 został zaopiniowany pozytywnie.
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Pan radny  Michał Sosnowski Przewodniczący Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa 
Miasta powiedział: „Teraz uchwała pomieszczona na druku numer 237 zmieniająca uchwałę 
budżetową miasta Płocka na 2025 rok. Proszę o zaopiniowanie Państwa radnych.”
  
Wynik   g  łosowania:  
8 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących się.
 
Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2025 rok (druk nr 237) został 
zaopiniowany pozytywnie. 

Pan  radny Michał Sosnowski Przewodniczący Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa 
Miasta  powiedział:  „Projekt  uchwały  w  sprawie  przyznania  dotacji  na  wykonanie  robót 
budowlanych lub prac konserwatorskich i restauratorskich przy nieruchomościach położonych 
na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji (druk nr 231),
  
Wynik   g  łosowania:  
8 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących się.

Projekt  uchwały  w  sprawie  przyznania  dotacji  na  wykonanie  robót  budowlanych  lub  prac 
konserwatorskich i  restauratorskich przy nieruchomościach położonych na obszarze Specjalnej 
Strefy Rewitalizacji (druk nr 231) został zaopiniowany pozytywnie. 

Pan radny  Michał Sosnowski Przewodniczący Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa 
Miasta powiedział: „Projekt uchwały w sprawie  przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków  lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (druk nr 232) został zaopiniowany pozytywnie. 

Wynik   g  łosowania:  
8 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków (druk nr 232) został zaopiniowany pozytywnie.

Pan radny  Michał Sosnowski Przewodniczący Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa 
Miasta powiedział: „Projekt uchwały w sprawie podpisania umowy o współpracy partnerskiej w 
dziedzinie kultury,  nauki,  oświaty,  sportu,  ochrony zdrowia,  opieki  społecznej,  gospodarki  i 
działalności samorządowej pomiędzy Gminą-Miasto Płock w Rzeczypospolitej Polskiej i Miastem 
Veszprem na Węgrzech (druk  nr 223),     

Wynik   g  łosowania:  
8 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały w sprawie  podpisania umowy o współpracy partnerskiej w dziedzinie kultury, 
nauki, oświaty, sportu, ochrony zdrowia, opieki społecznej, gospodarki i działalności samorządowej 
pomiędzy Gminą-Miasto Płock w Rzeczypospolitej Polskiej i Miastem Veszprem na Węgrzech (druk 
nr 223) został zaopiniowany pozytywnie.
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Pan radny  Michał Sosnowski Przewodniczący Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa 
Miasta  powiedział:  „Projekt  uchwały  w  sprawie  wytypowania  sześciu  przedstawicieli  Rady 
Miasta Płocka do Płockiego Stołu Edukacyjnego (druk nr 234).

Wynik   g  łosowania:  
8 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących się. 

Projekt uchwały w sprawie wytypowania sześciu przedstawicieli Rady Miasta Płocka do Płockiego 
Stołu Edukacyjnego (druk nr 234) został zaopiniowany pozytywnie.

Pan radny  Michał Sosnowski Przewodniczący Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa 
Miasta powiedział: „Projekt uchwały w sprawie  uzgodnienia projektu realizacji inwestycji celu 
publicznego  pn.:  „Budowa  i  przebudowa  istniejącej  sieci.  c.o  kanałowej  2xdn 
500/400/300/250/200  na  sieć  preizolowaną  wzdłuż  ulic:  Łukasiewicza,  Nowowiejskiego, 
Okrzei, Zduńskiej w Płocku wraz likwidacją niektórych komór.” na dz. o nr ewid.230,223/4 w 
obr. nr 4 – Łukasiewicza na terenie Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego Jaru Rzeki Brzeźnicy 
(druk nr 235).

Wynik   g  łosowania:  
8 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących się. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  uzgodnienia  projektu  realizacji  inwestycji  celu  publicznego  pn.: 
„Budowa  i  przebudowa  istniejącej  sieci.  c.o  kanałowej  2xdn  500/400/300/250/200  na  sieć 
preizolowaną  wzdłuż  ulic:  Łukasiewicza,  Nowowiejskiego,  Okrzei,  Zduńskiej  w  Płocku  wraz 
likwidacją niektórych komór.” na dz. o nr ewid.230,223/4 w obr. nr 4 – Łukasiewicza na terenie 
Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego Jaru Rzeki  Brzeźnicy (druk nr 235)  został  zaopiniowany 
pozytywnie.

Ad pkt. 6 

Sprawy różne.  

Ad pkt. 7 

Zakończenie posiedzenia.

Pan radny  Michał Sosnowski  Przewodniczący Komisji  Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa 
Miasta  zakończył  obrady,  dziękując wszystkim uczestnikom biorącym udział  w  posiedzeniu 
komisji. 

Protokołowała:

Dorota Brzozowska                                         Przewodniczący Komisji 
                      Inwestycji, Rozwoju i 

  Bezpieczeństwa Miasta 
  
                                                                                              

                        /-/  Michał Sosnowski 
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Załączniki do protokołu: 

Projekty uchwał pomieszczone na druku nr 231, 232, 234, 235, 236, 237.
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